
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Michal Měsíček 

Název práce: Technická analýza indexového fondu 

Autor posudku: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. 

Cíl práce: „ Cílem práce je popis a charakteristika indexových fondů… 

Dalším cílem je představení různých strategií technické analýzy, které lze 

využívat při investování na finančních trzích. Třetím cílem je porovnání výkonnosti 

indexového fondu S&P 500 v závislosti na zvolené investiční strategii.“ 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost 

vyhodnocená v systému Odevzdej.cz je 0 %). 

 

Dílčí připomínky a náměty: Práce je na dobré úrovni po stránce jazykové i odborné. 

Některé z internetu převzaté tabulky jsou však málo přehledné a špatně čitelné. Více 

místa mohl autor věnovat rizikům dlouhodobého investování na kapitálových trzích 

v době ekonomické krize, rostoucího napětí mezi hlavními ekonomickými centry a 

predikcí vývoje sledovaných kapitálových trhů.  

 



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomová práce splňuje všechny podmínky na ni kladené z hlediska formy i obsahu. Na 

teoretickou část navazuje část praktická, která se zabývá aplikací a konkrétní analýzou 

investování na kapitálových trzích.   

Otázky k obhajobě: 

1. Charakterizujte aktuální vývoj a tendence na kapitálovém trhu v případě investic 

sledovaných v diplomové práci. Na s. 61-62 je uváděna průměrná výkonnost fondů 

ke konci roku 2019 popř. ke konci února 2020. Aktualizujte a komentujte uvedené 

údaje k 30. 4. 2020.  

2. Kriticky posuďte (odmítněte, popř. obhajte) tezi: „Na kapitálovém trhu získávají 
z hlediska dlouhodobého především velcí investoři a jejich fondy na úkor malých 
či individuálních investorů“.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2020 

  

  

 podpis  

 


